Frācisch⁹ Martini ordinis Carmelitarum theologus: per hoc ipsum tempus libz de cōceptiōe virginis Marie composuit.

Nicholaus florentinus eximij nominis medicus: per hec tempora. In omni medicina grande opus composuit. quod ex veteribus z doctis medicis extraxit. Obijt deniqz Florentie anno domini. 1412.

Barthil⁹ patavin⁹ medic⁹: z ipse mlta rez cognitiōe z scriptozum subtilitatem sua etate p̄ecluit z patriam suāz exornauit.

Cincillao

Baldus perusinus p̄s̄tatissimus legis peritus Bartholi Saxoferatēsis discipulus: et ipse vna cū Angelo et Petro germāis hec ipa tpa clariora reddidit. Qui cū post magim suū iuri- bus civili et p̄t̄ificio obtinēt p̄ncipatū. Infinita ppe edidit librorū volumia. Sup̄ toto eim iuris civilis corpe p̄gregie comētatus est. Insup̄ et i. 2. decretaliū et Feudis scripsit. Addi- tiones et ad Speculū p̄posuit. Atq; clarissima p̄silia post se reliquit. Tādē a Philippo me- diolanēsi duce Papiā salario publico vocatus āno dñi. 14. 23. mēse Aprilis ibidē defunctus ap̄d frat̄es minores sepellit̄.

Angelus at̄ eius fr̄ nō inferioris ingenij: et ipse filii sup̄ totū corpus iuris civilis p̄mentarios cele- bres p̄posuit: et vno codicēq; āno cū Baldo defecit.

Ricardus de Saliceto iurecō: ultissim⁹: p̄ hoc tps̄ i legib⁹ comētarios p̄posuit.

De albarorum religiois principum.

1399 Mirabilis p̄ploꝝ mor⁹: h̄ āno fact⁹ est. Nā oīs fere multitudo i Cispalina Gallia vno motu vestes albas et lineas ad pedes vsq; p̄tensas: cū capucijf istar religiosoz capaz quib⁹ facies vellabāt: idnit: qua comotioe et nobilitates femine sil et viri clici ac religiosi cuiuscūq; ordif ducti incredibili deuotiois ardore i sili habitu icedere tentauerūt. Horum siquidē de albato- rum lōga agmīa ad vicias vrbes comeabāt: et p̄cessionaliū bini et bini p̄gentes: pacē et miserī cordiā supplicii clamore sepe clamabāt. laudesq; et hymnos cantabāt: et q̄maxie. Sequētīā illā a brō Gregorio editā. s. Stabat mī dolorosa: iux̄ cruce lach: ymofa: dū p̄debat fili⁹. ne mo p̄ id tps̄ dolo fallere rērauit. nemo aduenaz opp̄ssus. Tacite q̄dā iducie cū hostib⁹ fuē. Durauitq; is mor⁹ mēses fere tres. Cū at̄ initiū habuerit icertū h̄. Primi tā in Italia Lu- cēsē fuere viri et mulieres iduti huiusmodi vestib⁹ albis: numero circa tria milia: qui statiz florētiam adierūt: nobiles et ignobiles viri p̄cedebāt: postea sequebāt mulieres velatis fa- ciebus. Ad lucēsē tū pri⁹ venerāt genuēsē. Ad genuēsē vō galli p̄fecti fuerant. Inde q; ex Etruria i Umbriā: ex Umbria i Sebinos et i Picētēs Marsosq; ac ceteras subinde gen- tes p̄gressa. Hui⁹ at̄ religiois auctor: quidā sacerdos fuit: qui tāta modestiā vultu ac v̄bis p̄ se ferebat: vt ab oib⁹ sc̄tus h̄erēs. Hūc Bonifaci⁹ p̄t̄ifex ap̄d Viterbiū missis aliquot mili- tib⁹ p̄phēdit: et tāq; sup̄sticiosū ad se p̄ductū igni exuri fecit.

1400 Iobilei ān⁹: h̄ āno Rome celebra: quo fere innumera hoium multitudo p̄uenit. Quo āno ob maximā Dealbaroz et iobilei frequētīā: tāta pestilētiā fuisse tradit̄: vt ap̄d Florētīā ad tri- ginta oium milia absumpta referāt.

Paulus Sumili⁹ Lucēsē civilis et nobilitis: h̄ ipso āno Saleacio vicecomite p̄cedēte et p̄mitten- te: vr̄bis onium malo suo sibi subegit: et regnavit ānis. 30. Vir quidē cupidus et cecitiū suo rum tyrānus pessimus: qui per phas et nephas igentem vim pecunie cumulare studuit. Et cum per id tps̄ celeberrimas edes et superbissima pallacia edificasset: et filios ml̄os p̄recessit tā ipse q̄ filij adolescētēs i magno fastu vitam degebāt. Cūq; beate sibi et filijs esse videret fortuna de repēte mutata exemplar facti fuit multū: vt discant nihil in rebus humanis fore solidū nihilq; firmū: A florētinis eim suozum fraude tādē captus: et a patria violenter vna cū filijs abact⁹: diuitias diu eo mō accumulatas: vna cū vita amisit. Nā ad Philippū medio- lanēsiū ducē p̄ducti perpetuo carceri mācipati sunt. Eo. s. āno quo et mortui sūt: magna sol- fuit defectio.

Carol⁹ malatesta Galeoti malateste fili⁹: Arriminēsis p̄nceps: h̄ eodē āno post p̄em vna cū Pādulp̄ho successit: et regnavit ānis. p̄nceps siquidē fortissim⁹ atq; doctissim⁹ et Mar- ci Carboni fillim⁹: eo q; nihil ei deesse videbat ad laudis excellētīā. Ipse eiz erat robustus simo ac pulcherrimo corpe: et p̄silio maxio et ai magnitudine inēsā. Ipse quoq; egregia li- beralitate et studioz litterarūq; peritissim⁹ necnō et viroz doctoz familiarissim⁹: et quibus Leonard⁹ Retin⁹ p̄cipuus fuit. Cuius cū sint eius facinora i bello gesta q̄si innumerabilia hoc vnū p̄cipuū memorādū puto: q; dū Saleaci⁹ vicecomes dux Frānciscū gōgagā eius so- rozii terra aquaq; cū q̄draginta equitū milib⁹ graui obsidiōe i Māua obsidēt. Ipse cum duodecim milib⁹ ap̄d Bouernolū oēm eā multitudinē p̄sfigauit: Cui at̄ virtus et p̄slij ma- gnitudo ab ipso mediolanēsiū duce postmōm cognita: moriēs tutorē et regni defensorē ipm designauit. Ad ipm quoq; Gregori⁹ duodecim⁹ p̄t̄ifex dū ad p̄cilium ire cogere tāq; ad viz tutissimū p̄fugit: a quo et p̄benigne ac splēdide except⁹ fuit. Et cū idē p̄t̄ifex ad p̄cilium vocat⁹ nō satis sibi p̄sideret. Hūc tāq; viz isignē loco ei⁹ trāsmisit: et Gregorium ipm pon- tificatu abdicauit.

1400 Michael Sten sexagesimū sext⁹ venetoz dux: h̄ āno Antonio Veneto duce defūcto: oīuz suffragijs loco eius suffectus: ducauit ānis. 13. Vir quidem sapientia et cum magnitudine

Robertus
 prestantissimus: qui re veneta pclarissime auxit: et igetia facinora atq: pclara strenue gessit.
 Vincetia eim spote sese dedetibus civibus hortatu ducisse mediolanensiu q: tueri ea no pote
 rat i pfectioem suscepit: et ab eade ducissa sibi confirmari fecit. Et cu Fraciscus carrarius ea
 iniurijs et violentijs plinu isestaret bellu s eu strenue suscepit: et cu igeti glia pfectit: ac Ve
 ronā et Pataviu captas suo dno adiecit: et tā Jacobū q Fraciscu ipum carrarios fies ac
 filios et nepotes vna cu pdcis duabus civitatibus qb perat cepit: et Venetias adductos oes ne
 cari fecit. Atqz ita huiusmodi exitus Fracisci et oium carrariensiu fuit: qui cupiditate du
 ctis: spreta pace: oia bello occupare conabā. His optime gessit: Michael senio pfectus: mo
 rit: et i dno Marie basilica sepellit.

Robertus
 Robertus Banarie dux: et Rheni Palatinus comes: 13 ano Uicislao Bobemo ppf
 ignavia et ignominia ipio abrogato: ab electoribus .24. germanoz ipator elect: im
 pavit anis .9. vir quide cbzianissimus et iustitie amator: que Bonifacius potifex i
 pij corona decoravit. Huc florentini pp ai ei magnitudine s Haleaciu ducē vltia dperato
 ne ducti supplicite auxiliatorē i Italia vocauerūt: hac tū pditioe: vt nō pus pmissa pecunia
 acciperet: q Haleacij ducatu attigisset: q et factū ē. Brixianū itaqz agrū cū exercitu igressus
 pte pecuniaz a florentinis accipiet: cū Haleacio pugnare cepit: a quo cū pmū supat: fugat
 et dissipat. Tridētū cū paucis pfugit. Inde qz Pataviū cū exercitu venies a Fracisco car
 rario comit except ē. Venetias deniqz accedēs ab eisdē honorificissime suscept: cladez
 receptā lamētabilē exposuit. Veneti at eo audito mlis donis ac pollicitatōib ne i Germa
 niā rediret retinere anixi sūt: sed minime potuerūt.

Robertus
1401 6600

Robertus
 Johannes Maria vicecomes .2. mediolanensiu dux: ex Joāne Haleatio et Carberia Bernabo
 us filia genit: 13 ano pze sublato adolescēs vna cū mre i regnū successit: et regnavit anis .10.
 hic at a deo imanis et ferus i ipso pncipatu se pstitit: vt plimos sine cā occiderit: et plerosqz
 canib lacerados obiecerit. Et pm fuit qui tā pclarā et igenuā familiā flagitijs et ifami vita
 deturpauerit: qui cū aliqñ a genitrice reprehederet: et dicet: cur qsi de lobis a maiorib de
 generasset. Rndisse d: nō esse familiā celebrē: nisi que viros oisariā ptulisset. Ipe eim vt
 vnocludā vbo: i oi rez gñe culpabilis extitit: et i nullo laudē pmernit. Et ppea iusto dei iu
 dicio a Camerarijs suis: dū sacrīs misse iteresset misterijs ocisus et cōfossus fuit. Nonāqz
 regnate ifinita mala i regno suo oboza sūt: cū eo i rigno nemo eēt: qui ipio aut auēte hoiuz
 vicia pscerret. Nā mortuo pze statim Suelphoz et Sibellinoz factioes pnciosissime ino
 nate st: qu ducētis iā anis p Italiā vagati: oēs civitates ita ad arma pccitauerāt: vt ferme ad i
 temitioes vbiqz certatū fuerit. Et ppea Haleacio dñcto: p Ugolin canalcabos oppressis
 Libellinis ipiu Cremōe suscepit. Orhobon aūt tertio: iterfectis rubeis Parma obtinuit.
 Bergomū Suardi: Comū Rusconi: Laudū Dignatēses: Mercellas et Alexādrīa cuz ml
 tisei regionis oppidis Facin canis egregi copiaz dux. Hulielm at Scaliger et Carol vi
 cecomel Bernabouis fili: et ipi spem aliquā i dñū redeūdi sumetes: oēs alios pncipes et no
 biliozes ppos ad defectioes sollicitat. Et iō Pin Ordelaph a Haleacio Soroluiuo pulsus
 i priam redijt. Silr et Lunij comit et Fauetiā duro bello opplere. Atqz ita ex vni mor
 te vniuersa Italia terroris plena fuit: cū vbiqz icēdia: direptioes: cedes: et mortis innumerabi
 les audirēt. Uici quoqz et castella atqz civitatū suburbia vbiqz euertebāt: et sāguis sāguinē
 tāgebat. Hāc quippe calamitatē futurā: Cometes psignavit: qui eo appuit āno: quo et Ha
 leacius e vita discessit.